

VIDEREGÅENDE INFORMASJON 2024/2025

Nå er du kommet til 10. klasse og det er mye nytt du må vite om og huske på:

-Viktige datoer for alle elever er 1. mars 2025. Alle elever på skolen må søke plass i en offentlig skole selv om de har tenkt å gå/søke på privatskole.

-All offisiell informasjon om videregående skole, læreplaner, tilbud osv finner du på www.vilbli.no

-Dere bør så raskt som mulig begynne å tenke på hvilke tre (3) utdanningsprogram dere ønsker søke på. Oversikt over de skolene som tilbyr hva finner dere også på www.vilbli.no

Ønskene må settes opp slik:

1. ønske: Utdanningsprogram

- 1 til 6 skoler

2. ønske Utdanningsprogram

- 1 til 6 skoler

3. ønske Utdanningsprogram

- 1 til 6 skoler

Man blir videresøkt hvis man ikke kommer inn på noen av skolene man har satt opp (følger prioriteringen av utdanningsprogram). Det er derfor viktig at dere velger realistisk med tanke på utdanningsprogram og skoler.

-Hvis dere velger 6 skoler dere ikke klarer å komme inn på p.g.a poengsummen dere søker med, blir dere videresøkt nedover på listen. Da kan det hende du kommer inn på

2. eller 3. ønsket ditt. Det betyr at hvis du absolutt vil gå på helse-og oppvekstfag, bør du minst velge én skole som du "vet" statistisk sett klarer komme inn på med din poengsum. Den sikreste måten blir derfor å sørge for å få høyest mulig karakterer og poengsum. Da kommer du også sannsynligvis inn på førsteønsket ditt.

-Bruk smakebitkurset i høst fornuftig og spør etter dine medelevers erfaringer etter disse kursene.

-Benytt dere av tilbudet i januar om åpen skole på de ulike videregående skolene i Oslo. Dette foregår på ettermiddag/kveldstid.

-Elevene skal sammen med lærer og rådgiver registrere seg og søke på skoleplass. Prosessen starter i slutten av november og begynnelsen av desember. Selve innsøkingen gjøres i god tid før vinterferien 2025. Det er viktig at alle tenker grundig gjennom de valgene de står overfor. Mange elever angrer like etter at fristen er gått ut den 1. mars. Derfor er det viktig at alle møter rådgiver og stiller spørsmål og får svar på ting de lurer på i god tid før søknadsfristen.

-Velg realistisk og husk: det er ditt valg. Det er viktig at du kommer deg gjennom videregående og gjør så godt du kan.

-Rådgiver vil i løpet av høsten innkalle elever til individuell samtale. Det betyr at elevene allerede nå må begynne å tenke over hva de har lyst til å søke på. Tiden frem til søknadsfristen går veldig fort og erfaringen er at mange ikke vet hva de ønsker å søke.

-Inntaket

Elever kommer inn på skole basert på følgende kriterier:

a) karaktersum

b) antall søkere

Jo flere søkere på et program/skole, jo høyere karakterkrav og dermed vanskeligere å komme inn. Derfor er det viktig at alle sørger for å få best mulig karakter. På den måten er du med på å sikre muligheten for å komme inn der du ønsker.

Det er mange spennende alternativ å velge mellom, f.eks.:

-YSK HS og YSK BA (Kuben) 4-årig løp

-Studiespesialisering med frilutsliv (Ulsrud)

+ mange flere andre tilbud

-Dere har 5 år på dere til å bli ferdig med videregående utdanning, så det er viktig å bruke tiden godt!

-Begynner dere på yrkesfag, kan dere gå over til studiespesialisering ved å ta påbygg dvs ta de timene med bl.a matematikk, norsk, engelsk og naturfag du ikke tok på yrkesfag.

Forhåndssvar

Alle elever som søker, bør krysse av på forhåndssvar i vigo.no. Det betyr nemlig at man takker automatisk ja til den plassen man får etter 1. inntaket i midten av juli.

Dette gjelder særlig for elever som er på reise eller ikke har tilgang til internett i sommerferien. Det betyr at man har fått og akseptert skoleplass, men kan fortsatt stå på venteliste i tilfelle man ikke har kommet inn på førsteønsket sitt.

Har man tilgang til internett, bør man likevel logge seg på med brukernavn og passord på www.vigo.no og se hvilken linje og skole man har kommet inn på. Dette må gjøres rundt midten av juli da 1. inntaket er ferdig.

Som sagt, kan man stå på venteliste for et eventuelt høyere ønske frem til skolestart. Det er mange elever som takker ja til den skoleplassen de får etter 1. inntak. Dermed øker muligheten til at andre kan rykke opp på ventelisten til et høyere ønske. Derfor

bør/må alle elever krysse av på FORHÅNDSSVAR. Når elevene søker med rådgiver, blir dette gjort automatisk.

-Morsmål og fremmedspråk

Elever som har fullført og hatt tysk, fransk eller spansk på ungdomsskolen, trenger IKKE ha fremmedspråk på videregående skole. Ønsker man morsmål istedenfor fremmedspråk på videregående, må det gjøres på egen hånd og må avtales individuelt med den videregående skole man begynner på.

-Hvis du er i tvil eller ikke har fått svar på det du lurte på, snakk med rådgiver Pål Erik Trodal for mer informasjon.

Vennlig hilsen

Pål Erik Trodal

Rådgiver

